[bookmark: 1.発明届出書]整理番号

	提出年月日
	令和　年　　月　　日

	受理年月日
	令和　年　　月　　日

国立大学法人北海道国立大学機構理事長	殿

所属
職名・氏名

職　務　発	明	等	届　出　書

北海道国立大学機構職務発明取扱規程第４条に基づき、下記のとおり届出いたします。
記

	1. 発明の名称

	2．発明日、発明等
	　　　　年　　月　　日、☐オープンイノベーションセンター関連
☐基本特許、☐改良特許、☐用途特許、☐その他（　　　　　）

	3．研究分野
	☐ライフサイエンス、☐獣医療、☐農畜産、☐環境、☐情報通信、
☐ナノテク・材料、☐エネルギー、☐製造技術、☐社会基盤、
☐その他（　　　　　）

	4. 発明者（機構内）
	氏名
	所属
	職名
	寄与度

代表発明者

	％

	発明に関わった具体的な内容 ：

共同発明者１

	％

	発明に関わった具体的な内容 ：

共同発明者２

	％

	発明に関わった具体的な内容 ：

共同発明者３

	％

	発明に関わった具体的な内容 ：

	5. 共同出願
	☐予定あり（以下に記入）　　　☐否（北海道国立大学機構の単独発明）

	共同出願機関１

	権利持分	％

	共同出願機関２

	権利持分	％

	出願費用負担
	☐持ち分に応じて負担　☐共願人が負担　☐その他（　　　　　）

Confidential

	6. 学外発表
	☐ 済（	年	月	日、☐ 論文	☐学会	☐その他	）
☐ 予定（	年	月	日、☐論文	☐学会	☐その他	）
☐無

	7. 研究テーマ名

	8. 研究経費・契約

研究経費
	☐学内予算　　☐科学研究費
☐共同研究費　　☐受託研究費（　　　）
☐寄附金　　☐その他（	）

	研究費の額

	研究期間
	年	月	日～	年	月	日

	実績としての特許出願
	☐必要	☐不要

	9. 競争的資金申請
	本発明の特許出願が申請に
☐必要（外部資金名	）☐不要

	10．外国出願希望
	☐有	（希望国	）☐無

	11．発明関連情報
	先行特許調査
	☐済	☐未実施

	発明の実施先見込
	☐有（企業名等	）
☐無（可能性がありそうな企業名：　　　　）

	実施予定時期
	☐5 年以内　　☐5 ～ 10 年　　☐ 10 年以上先

	実用化への課題
	（主な課題　　　　　　　　　　）

	関連出願・文献
	☐有（出願番号等	）
☐無

	技術的完成度
（製品～着想段階）
	データ追加の意欲　　☐有　　☐無
データ追加に向けての資金　　☐有　　☐無

	コメント：

	活用性（社会貢献度、共同研究先等）
	☐世界に貢献、☐国内に貢献、☐地域に貢献

	コメント：

	12．特記事項

	13．添付資料
	☐発明の要点【必須】　　☐先行特許調査結果
☐関連出願明細書　　☐先行文献　　☐その他（　　　　　）

14． 発明の要点【任意様式】
[bookmark: 2.発明案件評価書]発明の要点は任意様式です。図やｸﾞﾗ ﾌを用いてわかり易く説明してください①発明の名称

②特許請求の範囲（どこを特許にしたいか簡明に記載してください）

③従来技術及び課題

④上記課題を解決するための手段と効果（発明の具体的実施例）

⑤発明内容をよく表現するキーワード、可能性のある市場分野

⑥発明の周辺を解説する論文、教科書など